RENTAS D.G.R por medio de su letrado apoderado Juan Pablo Flores e inicia demanda de
ejecución fiscal en contra de ESQUENDEFE MIGUEL ORLANDO, CUIT N° 20161221692 con
domicilio en Avenida Alem N°545, Simoca, mediante Cargos tributarios emitidos por la Dirección
General de Rentas de PESOS: CIENTO TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON
00/100($137.250) más intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en Cargos Tributarios N° BTE/1972/2019 por Impuesto sobre los ingresos
brutos - Sanción - Resolución n° 2459/18 (multa aplicada por falta de presentación de la
documentación y/o información solicitada mediante requerimiento de bienes registrables y

[...]

Las costas se imponen a la accionada vencida (art.61 C.P.C y C) ya que la mora en el cumplimiento
de la obligación facultó a la actora al inicio de proceso. Cúmplase con lo dispuesto en el art 172,
último párrafo del Digesto Tributario.

En fecha 14/02/25 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total de
PESOS: DIEZ MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100 ($10.932), a abonar por la parte
condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación será
considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I del
título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que

[...]

Cúmplase con lo dispuesto en el art 172, último párrafo del Digesto Tributario.

TERCERO: Intimar por el término de 05 días a ESQUENDEFE MIGUEL ORLANDO, CUIT N°
20161221692 con domicilio en Avenida Alem N°545, Simoca, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal por la suma de PESOS: DIEZ MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100 ($10.932),
bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo
proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la presente
sentencia.

CUARTO: REGULAR a los Dres. Adriana Maria Vázquez y Juan Pablo Flores, la suma de PESOS:
QUINIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($560.000) en un 50% a cada uno, en concepto de
honorarios por las labores profesionales desarrolladas en autos. Aplíquese lo establecido por el
dcto. 1243/3 me art.22 conforme a lo considerado.

QUINTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a